vigencia de esta Adenda por el área ·otorgada en concesión un canon fijo de 
B/.0.4074 por metro cuadrado de fondo de mar y área terrestre (globos 
No. 1, 2 y 3) y Bl.0.3191 por metro cuadrado de área terrestre (globo No. 
4), generando de esta manera un pago mensual total de DIEZ MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO BALBOAS CON 511100. 
(Bl.10,548.51). Este canon se incrementará en un cinco por ciento (5%) 
anualmente, según se detalla a continuación: 

0.4074 8,' 2.37310 BI. 2M1Dl 1 0.4014 El. 1,73}.8S BI. :1),8Q6¿1j 1 0.4014 BI. 5.735.43 81. 68.83115 1 0.3191 BI. 705.tl 81. 8,461513 
0.4276 61.

[...]

canon, generará un recargo del dos por ciento (2%) mensual en concepto de 
mora. 

El pago del canon deberá ser efectuado a la cuenta corriente 
10000050450 del Banco Nacional de Panamá, a nombre de la Autoridad 
Marítima de Panamá. 

LA AUTORIDAD recibirá como ingreso, por canon fijo, la suma de 
CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
DIECIOCHO BALBOAS CON 521100 (Bl.4, 186,818.52), por los veinte 
(20) años de extensión del Contrato No. A-2015-12 de 11 de diciembre de 
2012. 

LA AUTORIDAD ha generado por los 1 O años y 7 meses de vigencia del 
contrato de concesión No. A-2015-12 de 11 de diciembre de 2012, la 
suma de UN MILLÓN VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS 
BALBOAS CON 151100 (Bl.1,022,323.15), los cuales se desglosan de fa 
siguiente manera: 

Area de Total: 2Has. + 4,161.457 m2 

Globo "3": 1Ha. + 4,080.577 m2 Globo "1": 5,824.992m2 Globo "2": 4,255.888 mª 

AÑO Canon por ca11on por ,_ 
e 01 Pago p A I _ 2 C n 11 Pago Pago 

Canon 
porm1

[...]

LA CONCESIONARIA se obliga a lo siguiente: 

h) LA CONCESIONARIA deberá garantizar las obligaciones que adquiere mediante 
esta Adenda, con una Fianza de Cumplimiento a favor de Ja AUTORIDAD 
MARÍTIMA DE PANAMÁ / CONTRALOR/A GENERAL DE LA REPÚBLICA, por 
la suma de SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL VEINTIDÓS BALBOAS CON 
781100 (B/.628,022. 78), la cual representa el quince por ciento (15%) del monto 
total de esta Adend.a al contrato, Ja cual deberá ser consignada a LA 
AUTORIDAD antes o al momento de la firma de este documento, y deberá 
mantener su vigencia hasta noventa (90) días después de expirado el contrato.